«КАЗАНСКИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

КУШТЫМАШ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 "КАЗАНСКОЕ

   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 сентября 2017 года № 58а
Об утверждении комиссии и положения для проведения  инвентаризации благоустройства  дворовых  и общественных  территории, территорий  индивидуальной жилой  застройки  и территорий  в  ведении  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей
I. Утвердить комиссию  для  проведения  инвентаризации  благоустройства  дворовых  и общественной  территории, территорий  индивидуальной жилой  застройки  и территорий  в  ведении  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей в следующем составе:
1.Петухова Людмила Ивановна- активист регионального отделения общероссийского народного фронта по Республике Марий Эл.

2.Иванов Николай Алексеевич – глава администрации МО «Казанское сельское поселение».

3.Решетникова Валентина Геннадьевна – депутат Собрания депутатов МО «Казанское сельское поселение», староста с.Казанское.

4. Половникова Маргарита Алексеевна – директор ООО «Служба заказчика ЖКУ»

 5. Шулепова Ирина Евгеньевна – специалист администрации МО «Казанское сельское поселение».
II. Утвердить Положение о комиссии администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (приложение №1).
III.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста  администрации Н.В.Ожиганову.
	Глава администрации

муниципального образования
«Казанское сельское поселение»
	Н. А.  Иванов

Приложение №1
к распоряжению администрации

муниципального образования
«Казанское сельское поселение»

                                                                      от «17» сентября 2017 г. №58а
Положение

о комиссии администрации муниципального образования

«Казанское сельское поселение» по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

1. Общие положения

           1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее -  Комиссия).
1.2. Комиссия создается для следующих целей:

- инвентаризация благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;

- рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

- контроль за реализацией инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Организация работы Комиссии

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

2.2. Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии.

2.4. Подготовку проведения заседаний Комиссии, сбор документов, необходимых для рассмотрения на заседаниях Комиссии, а также ведение протокола заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

2.5. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.

2.6. Учет протоколов заседания Комиссии (архивирование) осуществляет секретарь Комиссии.

PAGE